
 
 

 
 Zápis ze 13. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

 
 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263, 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: evs@mvcr.cz nebo steinbachova@mvcr.cz 

Strana 1

ZÁPIS ZE 13. JEDNÁNÍ  
GRÉMIA PRO REGULA ČNÍ REFORMU A EFEKTIVNÍ VE ŘEJNOU SPRÁVU 

Datum: 16. 6. 2009 Od - do: 9,00 – 10,00 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3 

Přítomni:  Dle prezenční listiny 

Jednání řídil:  Z. Zajíček, náměstek ministra vnitra 

PROGRAM 

1. Úvod, zahájení  
2. Kontrola úkolů z 12. zasedání Grémia 
3. Informace z Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace 
4. Informace z Výboru pro koordinaci Smart Administration 
5. Různé  

PROJEDNÁNO, ZÁVĚRY 

Ad 1)  Úvod, zahájení 

⇒  NMV Z. Zajíček přivítal přítomné členy Grémia a jejich zástupce 

Ad 2)  Kontrola úkolů: úkol č. 1  

⇒ splněno částečně, organizace, jejichž zástupci jsou členy v Grémiu a Výborech budou 
oficiálně kontaktováni se žádostí o jmenování 

Ad 2)  Kontrola úkolů: úkol č. 2 

⇒ nesplněno 

Ad 2)  Kontrola úkolů: úkol č. 3  

⇒ Členové Grémia: Aktualizovat seznam kontaktních osob pro projekt PMA 
⇒ splněno částečně 

Ad 3)   Informace z Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace 

⇒ Předseda Výboru O. Žežula informoval, že Zpráva o RIA za rok 2008 prošla vnitřním 
připomínkovém řízení a je připravena k rozeslání do vnějšího připomínkového řízení 

Ad 4)   Informace z Výboru pro koordinaci Smart Administration – projekt MF 

⇒ Projekt MF ke vzdělávání v oblasti daňové správě představil zástupce MF, pan 
R. Bulíř – Rozvoj dalšího vzdělávání zaměstnanců v daňové správě spadá do 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost; jeho hlavní části jsou: proškolení 
zaměstnanců daňové správy, jazykové vzdělávání, vzdělávání k elektronické fakturaci, 
rozpočet projektu: 500 mil Kč, požadovaná výše podpory: 100 %; 

⇒ předpokládá se širší využití elektronická fakturace, z důvodu vazby na datové schránky 



 
 

 
 Zápis ze 13. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

 
 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263, 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: evs@mvcr.cz nebo steinbachova@mvcr.cz 

Strana 2

probíhá spolupráce s MV (od 1. 1. 2010 se budou moci prostřednictvím systému 
datových schránek posílat faktury jako příloha); 

⇒ Grémium projekt schválilo, může být vypsána příslušná výzva 

Ad 4)  Informace z Výboru pro koordinaci Smart Administration – přehle a harmonogram 
výzev 

⇒ členům Grémia byl představen a promítnut harmonogram dalších výzev 
⇒ členové Grémia tento materiál obdrží k připomínkám 
⇒ shrnutí výzev v rámci IOP: prioritní osa 1 (výzva na DMS, výzva tzv. 2. vlny, třetí 

výzva pro soutěž projektů); prioritní osa 2 (výzva pro projekty samosprávy) 
⇒ shrnutí výzev v rámci OPLZZ: výzva pro strategické projekty z usnesení vlády 537 a 

projekty další 
⇒ výzvy budou připraveny do konce července 2009, poté budou odeslány na řídící 

orgány 

Ad 4) Informace z Výboru pro koordinaci Smart Administration – diskuse o způsobem 
zajištění kofinancování pro projekty SF 

⇒ pro realizaci projektů je nutné mít předem zajištěny finanční prostředky pro povinné 
kofinancování; 

⇒ Ministerstvo vnitra projednává s Ministerstve financí, jak zajistit kofinancování 
z veřejných rozpočtů: 1. možnost: v letech 2009 až 2010 se národní kofinancování 
posune na 2011 (probíhá jednání s MMR), 2. možností je rozložit kofinancování ve 
výši 15 % do delšího časového horizontu, například na dobur 5 let (což představuje 
povinnou dobu udržitelnosti projektu); dojednané možnosti se mohou týkat také 
samospráv 

Ad 5) Různé 

⇒ ČSÚ: MF ke schválení financí na registr osob požaduje prokázání, že ČSÚ bude 
disponovat finančními prostředky na provoz registru také po jeho zřízení; ČSÚ 
navrhuje zajistit, aby MF na základní registry nahlíželo jako na celý systém, nikoliv 
pouze jako na systém ČSÚ (a to i přesto, že MF byla předložena souhrnná cost benefit 
analýza na základní registry jako celek); 

⇒ MPO: je nutné zohlednit dopady a přínosy jednotlivých projektů nikoliv jen na přímé 
klienty či příjemce daného projektu, ale na celou veřejnou správu; 

⇒ ÚVČR: Národní digitální archiv a digitalizace papírové podoby je vzhledem 
k provázanosti s dalšími projekty elektronizace veřejné správy dalším důležitým 
projektem, v současné době byla přijata minimalistická varianta archivu; 

⇒ MMR: projekt elektronizace veřejných zakázek, jehož je MMR garantem, je ve fázi 
vytvoření modulárního návrhu, který bude do 1 roku nabídnut úřadům; nadále budou 
rozvíjena další a postupné modulární řešení; 

⇒ ÚOOÚ: v rámci přípravy státního rozpočtu na rok 2010 je nutné se shodnout na 
projektech, které jsou bezpodmínečně nutné a které budou podpořeny (nejen finančně) 



 
 

 
 Zápis ze 13. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

 
 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263, 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: evs@mvcr.cz nebo steinbachova@mvcr.cz 

Strana 3

napříč státní správou, tzn. byl by jako podklad k návrhu rozpočtu předložen společný 
materiál na tyto projekty; 

⇒ MV: vzhledem k tomu, že projekty vytváří mandatorní výdaje, je na zcela rozhodnutí 
státu, zda bude zajistí kofinancování projektů tak, aby stát získal 85 % ze 
strukturálních fondů; přičemž ale nelze rozhodnout, zda některý projekt je důležitější 
než jiný, minimálně z důvodu jejich provázanosti; lze u portfolia projektů definovat to, 
že některé projekty budou realizavané v čase dříve;  

⇒ Závěr: seskupit vzájemně související projekty (a projekty průřezové), zpracovat 
jednotný komentář k rozpočtu a společnou cost benefit analýzu  

Témata na další zasedání Grémia: 
⇒ Elektronické faktury ve vazbě na datové schránky – pozvat p. Kuchaře (Abra, MF) 
⇒ Kofinancování a realizace projektů ze SF 

 

ÚKOLY 

Číslo 
úkolu 

Úkol Řešitel 
Datum 

splnění do 

1.   Oficiální dopisy na úřady se jmenováním lidí do 
Grémia, Výborů 

Sekretariát 
Grémia 

Další 
Grémium 

2.  Zaslat připomínky k přehledu a harmonogramu výzev Členové 
Grémia 

21.6.09 

3.  Jednat s příslušnými úřady (MMR, MPSV, MF) 
o způsobech zajištění kofinancování pro projekty SF 

NMV Další 
Grémium 

4.  Koordinovat zpracování jednotného komentáře 
k rozpočtu a společné cost benefit analýzy pro 
související a průřezové projekty 

NMV Další 
Grémium 

 
 

Datum: 14. zasedání: 14. července 2009 od 9,00 hodin 
15. zasedání: 18. srpna 2009 od 9,00 hodin 

Další jednání: 

Místo: Centrotex MV ČR, Náměstí Hrdinů, Praha 

 

Zapsal, datum: Štěpánka Steinbachová, 2. 7. 2009 

Schválil, datum: Zdeněk Zajíček, 9. 7. 2009 

  


